
 
 

 

 

 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
 

PROVINCIA DI PALERMO 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

immediata esecuzione 

 

 

N. 77     

 

Data 21/09/2015 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto:  Riduzione del 20 % dell’importo delle indennità di funzione del 

Sindaco e dei componenti della Giunta Comunale dal 01-09-2015 
 

 

L’anno DUEMILAQUINDICI il giorno VENTUNO (21) del mese SETTEMBRE   alle ore 11,50   

nella Sala Comunale delle adunanze a seguito di regolare Convocazione si è riunita la Giunta 

Municipale nelle seguenti persone: 

 

1) DI MARTINO Giuseppe  PRESIDENTE 

2)  VENTIMIGLIA Mario  ASSESSORE 

3) SQUILLACE Luca  “ 

4) GERACI Giada  “ 

 

con la partecipazione del Vice Segretario Comunale  Dr. Vincenzo Scelfo. 

 Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li  

invita a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 

 



La Giunta Municipale 

Su proposta del Sindaco , 

Visti  : 

- l’art. 19 della legge regionale n. 30/2000 e successive modifiche e integrazioni; 

- il decreto presidenziale 18 ottobre 2001, n. 19 pubblicato sulla G.U.R.S. del 27/11/2001 n. 56, e 

successive modifiche e integrazioni che disciplina la misura delle indennità di funzione e dei 

gettoni di presenza ; 

- l’art. 1, comma 58 della Legge 23/12/2005 n. 266 (Legge Finanziaria 2006), che ha previsto la 

riduzione automatica del 10 %  rispetto agli importi risultanti alla data del 30/09/2005 delle somme 

riguardanti indennità, compensi, retribuzioni o altre utilità comunque denominate corrisposti ai 

componenti di organi di indirizzo, direzione e controllo, consigli di amministrazione e organi 

collegiali comunque denominati, presenti nelle pubbliche amministrazioni di cui all’art. 1, comma 

2, del D. Lgs. n. 165/2001 e negli enti da queste ultime controllati ;  

- il decreto dell’Assessorato Regionale della Famiglia delle Politiche Sociali e delle Autonomie 

Locali n. 0463/servizio 8° del 29/02/2008 con il quale la misura delle indennità di funzione prevista 

dal Decreto Presidenziale n. 19 del 18/11/2001 è stata aumentata del 4,6 % con decorrenza dal 

01/01/2004  e del 3,7 % con decorrenza dal 01/01/2007 ; 

- la documentazione in atti ; 

Considerato che è intendimento degli amministratori comunali ridurre del 20 % le indennità di 

funzione determinate ai sensi del decreto presidenziale del 18 ottobre 2001, n. 19 e delle altre 

disposizioni normative sopra richiamate  ; 

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 53, 

comma 1 , della legge n. 142/1990 , recepito dalla L. R. n. 48/91, nel testo modificato dall’art. 12 

della L. R. n. 30/2000 ; 

Con votazione unanime espressa nelle forme di legge, 

 

DELIBERA 

 

- di decurtare, con decorrenza dal 01/09/2015, del 20 % l’importo delle indennità di funzione del 

Sindaco e dei componenti della Giunta Comunale determinato ai sensi del decreto presidenziale 

del 18 ottobre 2001, n. 19 e successive modificazioni e integrazioni e delle ulteriori disposizioni 

normative richiamate in premessa ; 

- di dare atto che in conseguenza di tale riduzione l’ importo delle indennità di funzione degli 

amministratori comunali risulta determinato come segue : 

o indennità di funzione mensile del Sindaco nella misura di  € 1.818,24  ; 

o indennità di funzione mensile del Vice Sindaco nella misura di € 1.000,03 ; 

o indennità di funzione mensile di ciascun assessore nella misura di € 818,21 ; 

- di dare atto, altresì, che le indennità di funzione, ai sensi dell’art. 19, comma 2, della Legge 

Regionale n. 30/2000 e successive modifiche e integrazioni, sono dimezzate per i lavoratori 

dipendenti che non abbiano richiesto l’aspettativa ; 

- di dare mandato ai competenti funzionari responsabili di porre in essere i conseguenti atti di 

gestione . 

 

Con successiva unanime votazione  

 

 

La Giunta Municipale 

 

dichiara il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 12 della L.R. n. 44/1991, data 

l’urgenza di provvedere . 

 



 

 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
PROVINCIA DI PALERMO 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DA SOTTOPORRE ALL'ESAME DELLA  

GIUNTA MUNICIPALE 

 
PROPONENTE: Sindaco . 

 

OGGETTO: “Riduzione del 20 % dell’importo delle indennità di funzione del Sindaco e dei 

componenti della Giunta Comunale dal 01/09/2015” . 

 

PARERI 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 53, comma 1, della legge n. 142/1990, recepito dalla L. R. n. 48/91, nel testo 

modificato dall’art. 12 della L. R. n. 30/2000, si esprimono i seguenti pareri sulla presente proposta 

di deliberazione  : 

 

- PARERE  FAVOREVOLE sotto il profilo della regolarità tecnica  

 

Lì 15/09/2015                         Il Responsabile del Settore Amministrativo  

                                            Dr. Vincenzo Scelfo 

 

- PARERE FAVOREVOLE sotto il profilo della regolarità contabile  

 

 

Li 15/09/2015 

 

      Il Responsabile del Settore Economico e Finanziario 

       D.ssa Vincenzina Di Girgenti  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto.    RETRO DELIBERA GIUNTA COPIA 

  .B.  IL TESTO SOPRA COMPRESA QUENTA NOTA NON COMPAIONO IN STAMPA 

IL PRESIDENTE 

              F.to Di Martino Giuseppe 

L’ASSESSORE ANZIANO 

                       F.to Ventimiglia Mario 

 IL  VICE SEGRETARIO COMUNALE 

                          F.to Scelfo Vincenzo 

   

 

  

 

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICITA’ LEGALE 

(Ai sensi dell’art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009) 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune, su conforme attestazione del responsabile del servizio competente , 

 

A T T E S T A  

 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, nelle forme di legge, all’Albo Pretorio ONLINE del sito informatico 

istituzionale di questo Comune per la durata di quindici giorni consecutivi a partire dal 

_______________________________ 

 

Castellana Sicula, li  _______________ 

 

Il Responsabile del Servizio 

______________________ 

 

                               Il Segretario Comunale 

                                     ____________________ 

 

  

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data  21/09/2015   : 

 decorsi 10 giorni  dalla data di inizio della pubblicazione, a norma  dell’art. 12, comma 1, della L.R. 

03/12/1991, n. 44 e successive modifiche e integrazioni ; 

 

 perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 12, comma 2, della  L.R. 03/12/1991, n. 44 e 

successive modifiche e integrazioni . 

 

Castellana Sicula, li 21/09/2015 

         IL  VICE SEGRETARIO COMUNALE 

                        F.to Scelfo Vincenzo 

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

E’ copia conforme all’originale  

 

Castellana Sicula, li  21/09/2015 

 

 

 

 

 

             IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

                          Dr. Vincenzo Scelfo 

 

 

 

 

 


